
2020年 5月 25日 

一般社団法人マンション大規模修繕協議会 

 

セミナー開催における 

新型コロナウイルス拡大予防対策 
 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。5月 25日（月）緊急事態宣言解除とな

りましたが、セミナー開催に伴い、会場においては、参加者およびスタッフの安全と健康を

配慮し、以下の対策を行います。ご理解とご協力のほど、何卒お願い申し上げます。 

 

 

セミナー会場における感染対策 

 

消毒・清掃を強化 

 「会場のドアノブ・テーブルなど設備・備品・機材は定期的に消毒」を行なっています。 

 「手指消毒用アルコール」を会場にご用意しております。 

 「空気の入れ替え（会場扉の開放）など定期的な換気」を行なっています。 

 

 

 

 

 

 

 

スタッフの体調管理を徹底 

 「全てのスタッフは感染防止の為、マスク着用」を徹底します。 

 「全てのスタッフは出勤前の検温、定期的な手洗い・消毒」を励行します。 

 

 

 

 

 

 

 

 



分散型座席レイアウト 

 座席の「定員数を少なく」「人と人の間隔を広く」 

 3人用テーブルに 1名の使用 ※会場によってはできないことがあります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

参加者の皆様へご協力のお願い 

 

 

 ご来場の際は「マスクの着用」をお願いいたします。 

→ 当日ご来場の方でもし不足の場合スタッフまでお声がけください。 

 

 「入室前のアルコール消毒の使用」をご協力お願いいたします。 

→ 会場にご用意しております。 

 

 ご来場者の方々の「間隔を空けて並んで頂くこと」をお願いしております。 


